Haereticorum fatuas explicaciones loqui sancti Pauli reprobis allati de operibus et remuneratione.

Operibus misericordiae gratissimum est aeternum.

34: « Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi: esurivi enim, et dedistis mihi manducare, » etc. Quibus verbis aperte declarat Dominus vitam aeternam retributum iri hominibus propter bona eorum opera, praecipue autem propter opera misericordiae, quorum proprie merces est regnum caelorum. Unde S. Chrysostomus hom. *32 in Hebr.* de miseratione loquens: « Huic, inquit, portae caeli aperiantur, et veluti regina intrante nullus janitorum, nullus custodum, qui portis assistunt, audeat dicere: Quae es tu, aut unde? sed omnes eam prompte continuoque suscipiant. » Fallunt quidem gentiles, eum genium quemdam inducunt Mercurium *hegemonem et psychopompum*, hoc est *ducem et perductorem animarum* cum solute a corpore fuerint: sed doctus a Deo Chrysostomus loco jam nunc citato pie misericordiam induxit ut virginem niveo vultu et amiculo decoram, et alis praeditam aureis, quae ad sublime Dei solium nos evehat. Unde negat S. Augustinus in *Psal. cii*, aliud esse velicolum, quo perducamur ad patriam. Et S. Ambrosius lib. *vii in Luc.* ea causa eandem vocat *praevidiam caelestium mansionum*, quae nimirum aditum pandit ad felicitatem: « Sola virtus, inquit, comes est defuncto: sola nos sequitur misericordia, quae caelestium praevia mansionum, pecunie vilis usura tabernacula defunctis acquirit aeterna. »

Vers. 13. 13. QUEM CONSTITUIT ALICUI SUPER TERRAM? AUT QUEM POSUIT SUPER OMNEM, QUEM FABRICATUS EST? — Duo paucis firmissima tangit argumenta ad probandum id quod proxime dixerat, Deum neque frustra condemnaturum, neque judicium subversurum, tum quia omnia ab ipso fabricata sunt, tum quia res omnes gubernat; non potest autem non amare quod fecit, et non curare quod regit, quemadmodum pulchre S. Gregorius lib. *xxiv Moral.* cap. *xi*, ad hunc locum docet his verbis: « Per se quippe mundum regit, quem per se condidit; nec eget alienis adiutoris ad regendum qui non eguit ad faciendum. Sed haec idcirco colliguntur, ut liquido indicet, quia omnipotens Deus si per semelipsam regere non negligit quod creavit, quod bene creavit utique bene regit: quia quod pie condidit implere non disponit, et qui necdum facta curavit ut essent, quae facta sunt non deserit. Quia ergo praesens est in regimine, qui auctor existit in creatione, ideo curam nostri non preterit: » sic ille. Vis ergo rationis ab Eliu allatae petitur vel a divina providentia, quam oportet esse perfectissimam, et cui accidere nequit immoderatus alius affectus, ut rerum ignoratio, ut judicium pervertat; vel a Dei amore, quo suas prosequitur creaturas, juxta illud *Sap. xi, 21*: « Diligis omnia quae sunt, et nihil odisti eorum quae fecisti: nec enim odiens aliquid constituisti aut fecisti. »